
Dagbladet Børsen A/S

Møntergade 19, DK-1116 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

*Annual Report for 1 January -
31 December 2020*

CVR-nr. 76 15 63 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
8 /2 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
8 /2 2021*

Karmo Kaas-Lutsberg
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 21
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 22
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 26
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 27
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 29
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Dagbladet Børsen A/S
Møntergade 19
DK-1116 København K

Telefon: + 45 33320102
Telephone:
E-mail: info@borsen.dk
E-mail:

CVR-nr.: 76 15 63 28
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse *Board of Directors*

Karmo Kaas-Lutsberg, formand (*Chairman*)
Fredrik Bengt Jarl Andersson
Lars Anders Eriksson
Lotta Christina Edling
Tor Johannesson
Thomas Christensen

Direktion *Executive Board*

Bjarne Fog Corydon
Mette Hundebøl Nielsen
Frederik Gundorph Olesen

Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	272.312	288.324	309.265	312.433	349.098
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	183.587	182.753	193.475	191.406	196.207
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	25.133	47.248	50.081	53.610	40.046
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	38.660	49.066	51.949	54.713	59.398
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-831	-551	-1.064	-1.042	21
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	29.479	37.755	39.597	41.828	46.182
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	208.874	194.028	212.031	231.164	246.155
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	66.753	80.274	85.519	90.422	101.899
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	46.944	46.778	61.007	55.662	49.165
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-2.707	-3.664	-15.384	-4.310	-87
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-984	12.061	0	0	-98
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-44.237	-43.114	-45.623	-51.352	-49.086
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	0	0	0	0	-8
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	206	205	195	199	226
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	67,4%	63,4%	62,6%	61,3%	56,2%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	14,2%	17,0%	16,8%	17,5%	17,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	18,5%	25,3%	24,5%	23,7%	24,1%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	32,0%	41,4%	40,3%	39,1%	41,4%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	40,1%	45,5%	45,0%	43,5%	45,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Dagbladet Børsen A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er udgivelse af nyhedsmediet Børsen, som består af den trykte avis, magasiner, og digitale udgivelser på en række platforme. Desuden afholdes konferencer og events af interesse for målgruppen. I porteføljen findes også e-learning platformen Børsen Academy og uddannelsesplatformen Børsen Uddannelse.

Udvikling i året

Børsen skal til enhver tid være Danmarks foretrukne medie for erhvervsfolk, beslutningstagere, investorer og andre med interesse for nyheder og debat om erhvervsmæssige, økonomiske, samfundsmæssige og kulturelle temaer. I et mere ensrettet nyhedsbillede bidrager Børsen med selvstændigt bearbejdet journalistisk stof, som øger mangfoldigheden i udbuddet af nyheder og styrker den demokratiske debat.

Et moderne medie kræver, at indholdet er tilgængeligt når som helst, hvor som helst og på de platforme læserne foretrækker, så et abonnement på Børsen giver adgang til produktet på alle platforme, døgnet rundt, hele året i tekst og video. Strategien betyder, at Børsen trods et fortsat strukturelt skift fra nyheder på print til nyheder leveret digitalt, har været i stand til at øge det samlede antal af kunder, der betjener sig af Børsens journalistik. Der opleves fortsat et pres på indtægterne fra annoncering på print.

The Financial Statement of Dagbladet Børsen A/S for 2020 has been conducted in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been conducted under the same accounting policies as last year.

Key activities

The Company's activity is the publication of the news media Børsen, which consists of a printed newspaper, magazines and digital publications on a number of platforms. In addition, conferences and events of interest to the target group are held. The portfolio also includes the e-learning platform Børsen Academy and educational offers under Børsen Uddannelse.

Development in the year

Børsen wants at any given time to be Denmark's preferred media for business people, decision-makers, investors and others who are interested in news and debate concerning business and financial issues and issues relating to society and culture. In today's rather uniform news reporting environment, Børsen provides independent journalistic analyses that increase diversity in the news stream and strengthen democratic debate.

The contents of a modern media need to be accessible anytime, anywhere and on the platforms preferred by the readers, and Børsen subscribers have access to the product in text and on videos on all platforms 24/7, all year round. This strategy means that, despite a continued structural change from printed news to digital news service, Børsen is able to retain its customers and thus maintain earnings from business and private subscribers. The Company still faces a downward pressure on income from advertising in the printed paper.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Som mange andre virksomheder, har Børsens 2020 været præget af covid-19. Dette har især været udslagsgivende indenfor annonce hvor vi særligt i 2. og 3. kvartal af 2020 så en markant opbremsning af annonceaktiviteterne. I store perioder af 2. og 3. kvartal er annonceomsætningen faldet til under halvdelen af hvad den var året før samt hvad der var budgettet med. Vi begynder i 4. kvartal at se en større normalisering af annoncemarkedet, hvorfor der stadig er stor tiltro til vores overordnede strategi med en stabilisering af print annoncemarkedet og vækst på det digitale annoncemarked. Vores konferencer under Børsen Live har ligeledes været ramt som følge af forsamlingsforbud under covid-19. Vi har derfor været nødsaget til at afholde mange af vores arrangementer som online events. Desværre har vi også været nødsaget til at udsætte og aflyse en del af vores arrangementer. Live, Academy og Uddannelse var og er et erklæret vækstområde for Børsen. For at nå denne vækst valgte vi i starten af 2019 at opmande på de pågældende områder. Udskydelse og aflysninger på områderne har derfor ramt os dobbelthårdt med en manglende omsætning samt højere personaleomkostninger end forgangne år. På trods af ovenstående udfordringer har Børsen ikke foretaget nogle covid-19 relateret nedskæringer i personale. For at dække noget af tabet som følge af covid-19, har Børsen ansøgt om støtte fra regeringens hjælpepakke til medievirksomheder som har lidt tab på annonceomsætning grundet covid-19.

Selskabets omsætning udgør 272,3 mio. kr. mod en omsætning i 2019 på 288,3 mio. kr.

Selskabets overskud før renter er 38,7 mio. kr. (EBIT) i 2020, i 2019 er overskud før renter på 49,1 mio. kr.

Årets resultat 2020 er 29,5 mio. kr. mod et resultat året før på 37,8 mio. kr.

Like many other companies Børsen has been affected by covid-19 in 2020. Especially in advertising sales covid-19 impacted the result substantially negative in the second and third quarter of 2020. In larger periods of the second and third quarter the advertising revenue was less than half of the year before and the budget. In the fourth quarter of 2020 advertising is beginning to reach normalization, hence great confidence in our long-term growth strategy with a stabilization of print advertising and growth on digital advertising still exist. Conferences under Børsen Live, has also been affected by covid-19. This has resulted in a large change to online events. Unfortunately we have been forced to postpone and cancel many of our events. Live, Academy and Education were and are growth areas at Børsen. In order to reach this growth, we added more employees to these areas in the beginning of 2020. Postponements and cancelations has for that matter hit us "double" hard, due to lack of revenue while higher employee costs than previous years. Despite the above challenges, Børsen has made no covid-19 related downsizing on number of employees. To cover some of the losses due to covid-19, Børsen has applied for the governmental subsidiary package special designed to media companies, which has experienced losses on advertising due to covid-19.

The Company's revenue amounts to DKK 272.3 million compared to revenue of DKK 288.3 million in 2019.

The Company's profit before interest was DKK 38.7 million in 2020 compared to the 2019 profit before interest of DKK 49.1 million.

The profit for the year amounts to DKK 29.5 million compared to a profit of DKK 37.8 million last year.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Børsen har en vækststrategi for de kommende år og forventer i 2021 at fortsætte digitaliseringen af abonnementsforretningen, skabe vækst i forhold til Live, Academy og Uddannelse samtidig med at annonceindtægterne stabiliseres. Der forventes en stigning i omsætningen i 2021 i forhold til 2020. Den overordnede omsætningsstigning forventer at andrage 4-5 procent.

Grundlaget for indtjeningen

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved den anvendte indregnings- og målingsmetode ud over den usikkerhed, der almindeligvis må påregnes ved at drive virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 har været påvirket af en række usædvanlige forhold som følge af covid-19. I denne sammenhæng tænkes navnlig på påvirkningen af annonceindtægter samt tildeling af støttepakker, der dog ikke dækker den samlede nedgang.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar dækker perioden 1. januar – 31. december 2020 og knytter sig til årsrapporten for 2020. Selskabet efterlever gældende regler og lovgivning på de markeder, hvor selskabet opererer.

Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel

Børsens hovedindtægtskilder er fordelt på abonnementsalg, annoncesalg og konferencer.

Targets and expectations for the year ahead

Børsen has a growth strategy the coming years and expects in 2021 to continue the digitalization of the subscription business, increase growth for Event, Academy, Education business while Ad sales revenue are stabilized. The revenue in 2021 is expected to increase compared to 2020. We expect the overall increase in revenue to be between 4 and 5 percent.

Basis of earnings

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no uncertainties in respect of the recognition and measurement methods besides the general uncertainty of running a business.

Unusual events

The financial position at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities for the financial year for 2020 has been affected by a series of unusual events due to covid-19. This has primarily had a negative impact on the advertising income which has been partly covered by governmental subsidiary packages due to covid-19.

Statement of corporate social responsibility

The statement of corporate social responsibility covers the period 1 January to 31 December 2020 and relates to the Annual Report for 2020. The Company complies with current rules and legislation on the markets in which it operates.

Description of the company's business model

Børsen's main sources of income are divided into subscription sales, advertising sales and

Ledelsesberetning *Management's Review*

Børsen beskæftiger cirka 200 medarbejdere og bortset fra en mindre Jyllandsredaktion og et par korrespondenter, er alle Børsens medarbejdere placeret på kontor i København.

Samfundsansvar indgår som en naturlig del af Børsens forretningsmodel, bestyrelsens opdrag til direktionen samt Børsens strategi "Mere værdifuld end nogensinde".

Hos Børsen tror vi på, at et stærkt erhvervsliv er afgørende for Danmarks fremtid. Vi ved, at vores læsere hver dag tager et væsentligt ansvar. For deres virksomheder, organisationer, kunder, kolleger og medarbejdere. For deres eget arbejdsliv. Og dermed for hele Danmark. Det har vi respekt for. Børsens journalistik skal bidrage til, at vores læsere kan løfte deres ansvar endnu bedre.

Børsens læsere skal kunne stole på, at Børsen finder og formidler de afgørende oplysninger for, at man kan forstå virkeligheden. At Børsen fanger de vigtigste tendenser. Mere præcist og samtidig med flere nuancer end nogen andre. Og at Børsen formidler det hele brugbart.

Børsen vil levere uundværlig journalistik for erhvervslivets beslutningstagere med høj troværdighed.

Uafhængige undersøgelser viser at mange danskere ikke stoler på medierne generelt i forhold til objektiv journalistik og at debatten omkring fake news påvirker danskernes syn på mediernes troværdighed negativt.

Børsen scorer allerede højt på troværdighed i danskernes vurdering af medierne. Dette er et stort aktiv for Børsen som Børsen ønsker at gå langt for at forsvare. Dette gøres primært ved konstant redaktionel fokus samt nye og balancerede tiltag.

Børsen vil levere væsentlig journalistik til danskerne

conferences. Børsen employs approximately 200 people and apart from a small editorial staff in Jutland and a few correspondents, all Børsen's employees are located in the Copenhagen office.

Societal responsibilities are a natural part of Børsen's business model, the board's demands towards the executive committee and Børsen's strategy "More valuable than ever".

At Børsen we believe that a strong business community is crucial for the future of Denmark. We know that our readers every day are dealing with significant responsibility. For their companies, organizations, costumers, coworkers and employees. For their working life. And thus, for the whole of Denmark. We respect that. The journalism of Børsen should contribute to that our readers can lift their responsibilities even better.

Børsen's readers needs to be able to trust that Børsen finds and communicates the crucial information that gives them an understanding of reality. That Børsen captures the most important tendencies. More precisely and at the same time with more nuances than anyone else. And that Børsen communicates this so they can use the information.

Børsen will deliver essential journalism to business decision makers with high credibility.

Independent surveys show that many Danes generally do not trust the medias objective journalism and that the debate on fake news negatively influences the view on the media as a credible news source.

Already now, Børsen is valued highly for its credibility in Denmark. This is a major asset to Børsen, and the company will go far to protect this status – primarily by maintaining a constant editorial focus and through the implementation of

Ledelsesberetning *Management's Review*

og har en kontinuerlig ambition om at blive mere væsentlig. Mere væsentlighed defineres af Børsen som,

-Mere perspektiv

-Mere tendens

-Mere om de store/vigtige

-Ind til kernen

Børsen har en organisationskultur der er medvirkende til at udvikle en stærk social kapital. Børsen har fokus på at medarbejderne efteruddannes og har via medarbejderoverenskomster forpligtet sig til at afsætte både tid og penge til at medarbejderne årligt efteruddannes.

Børsen ønsker at være en attraktiv arbejdsplads, der tager hånd om medarbejdernes både psykiske og fysiske velbefindende. På Børsen tilbydes der derfor bl.a. sundhedssikring, gratis motionsrumsfaciliteter, pilates træning, hvilerum, en sund frokostordning og frugtordning.

Børsen ønsker konstant at udvikle eksisterede medarbejdere samt tiltrække nye medarbejdere og HR-optimering er derfor en integreret del af Børsens overordnede strategi.

Oplysninger om risici i relation til CSR

Børsen omgivelser har store forventninger til Børsen og dens måde at drive forretning på. Derfor er det vigtigt fortsat at holde et skarpt fokus på at vedligeholde Børsens gode omdømme og

new and balanced ideas.

The goal of the company is to deliver significant journalism to the Danish public, and it is the company's ambition to become even more significant. Børsen defines the conditions of such significance as

-More perspective

-More trends

-More about the great/important

-Get to the core

Børsen has an organizational culture that contributes to further development of the companies employees. The company puts an emphasis on the further education of its employees. In accordance with the collective agreements with the employees, Børsen is committed to allocate funds and invest time to ensure that the employees receive continuing education every year.

Børsen strives to be an attractive workplace and takes interest in both the mental and physical well-being of the employees. Therefore, among other things, Børsen offers health insurance, free access to gym facilities, pilates, break room and a healthy lunch scheme and fruit scheme.

It is the company's goal constantly to develop existing employees and to attract new employees. To achieve this goal, HR-optimization is an integrated part of Børsen's overall strategy.

Information on risks in relation to CSR

Børsen's surroundings have great expectations to the company and its way of running a business. Therefore, it is important to keep a sharp focus on maintaining Børsen's reputation and editorial

Ledelsesberetning

Management's Review

redaktionelle troværdighed.

Et stærkt omdømme kan ligeledes være en virksomheds største svaghed for det gør at eventuelle fejltrin rammer hårdere da omverden har høje forventninger til Børsens handlinger.

Hermed en kort gennemgang af udvalgte områder af Børsens forretning samt tendenser Børsen bør forholde sig til.

- Miljø og klima

Børsen har stadig en stort trykoplæg som distribueres i hele Danmark. Der ligger derfor et indbygget miljø og klima risiko i relation til Børsens forretning i form af valg af distributions- og trykform.

- Sociale forhold og medarbejderforhold

Børsen opererer i et marked som er reguleret af arbejdsmarkedets parter samt diverse lovgivning indenfor arbejdsmiljø. Risici vedrørende sociale forhold og medarbejderforhold vurderes som lav.

Børsen foretager en årlig trivselsundersøgelse blandt alle fastansatte medarbejdere. Børsen har i 2020 opstillet konkrete mål for, hvor man ønsker at være på undersøgelsens lederskabsindeks. Disse mål blev til fulde indfriet i undersøgelsens resultater i 2020. Resultaterne fra trivselsundersøgelserne gennemgås i de respektive afdelinger og udmønter sig i konkrete handlingsplaner for områderne samt en handlingsplan for hele Børsen.

På Børsen har alle medarbejdere endvidere kvartalsvise fokussamtaler som del af Børsens faste HR-årshjul. Fokussamtalen i 2. kvartal er mere omfattende og har karakter af en MU-samtale.

trustworthiness.

However, a strong reputation might also be a company's greatest weakness. When the public has high expectations towards the actions of the company, potential mistakes will have greater impact.

The following is a short run-through of selected areas of Børsen's business along with trends the company should consider.

- Environment and climate

At this point, Børsen still has a large number of printed copies which are distributed all over Denmark. Hence, there is an inherent risk relating to the environment and the climate, which pertains to the company's choice of way in which it distributes and prints the papers.

- Social conditions and employee relations

Børsen operates in a market that is regulated by the labour market and various legislation in the working environment. Risks regarding social conditions and employee relations are considered low.

Børsen conducts a yearly employee survey involving all employees on Børsen (except temps). In 2020 Børsen had concrete goals for the leadership index in the survey. These goals were by far obtained in the 2020 results. The results from the survey are reviewed in all departments and ends up in specific action plans.

All employees at Børsen has quarterly development conversations with their managers as part of Børsens yearly HR wheel. The conversation in the second quarter is more comprehensive than the others.

Ledelsesberetning

Management's Review

- Antikorruption og bestikkelse

Den primære risiko består i påvirkning af redaktionelt indhold og dermed Børsens politikker for dette. Risikoen vurderes som lav.

- Menneskerettigheder

Børsen opererer i et gennemreguleret marked hvorfor risiko for brud på menneskerettigheder vurderes som meget lav.

- Fake news/kildekritik

Som nævnt i forrige afsnit er medieres troværdighed, herunder fake news, et stigende fokuspunkt i branchen og dermed også en risiko.

- Corporate governance/compliance

Det har høj prioritet at Børsen lever op til de regler og forventninger, der stilles fra lovgiverne, kunderne og andre interessenter. Derudover er Børsen underlagt og har inkorporeret en række politikker fra Børsens majoritetsejer Bonnier AB.

Oplysninger om ikke-finansielle KPI'er vedrørende CSR

Børsen måler månedligt på medarbejderomsætning og læsertal.

Herudover foretager Børsen en årlig trivselsundersøgelse blandt medarbejderne som efterfølgende bliver gennemgået både overordnet og på afdelingsniveau.

Som en del af Børsens strategi måles der løbende på forskellige aspekter af læserens digitale aktivitet på Børsen.dk og i forhold til brug af E-avisen. Børsen lægger desuden stor vægt på eksterne, uafhængige målinger af troværdighed.

- Anti-corruption and bribery

The primary risk consists in influencing editorial content and thereby Børsen's policies for this. The risk is considered low.

- Human rights

Børsen operates in a regulated market, so the risk of breaches of human rights are considered to be very low.

- Fake news/source criticism

As mentioned in a previous section the credibility of the media, including fake news, is a growing focus in the industry and thus a risk.

- Corporate governance/compliance

It is of high priority that Børsen meets the rules and expectations of the legislators, the customers and other interested parties. Furthermore, Børsen is subject to and has implemented the corporate policies of Børsens majority owner, Bonnier AB.

Information on non-financial KPI's regarding CSR

Every month Børsen measures both employee turnover and readership.

In addition to this, Børsen conducts a yearly employee survey. The results of the survey are reviewed on a company level and by each department.

As part of Børsen's strategy, various aspects regarding the readers digital activity on borsen.dk and the e-paper are measured. Børsen highly values external and independent scores on trustworthiness.

Ledelsesberetning

Management's Review

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Børsen har overenskomster for både funktionærer og redaktionelle medarbejdere samt en mellemliderhåndbog.

Ydermere har Børsen en IT-politik der i korte træk sikrer at alle medarbejdere er bekendt med "god IT-skik" på Børsen. IT-politikken håndhæves dagligt af Børsens IT-afdeling og alle medarbejdere pålægges at gennemgå samt underskrive på tro og love at de er bekendt med politikken. I 2020 har alle nye medarbejdere underskrevet Børsens IT-politik på tro og love via digital signatur.

Børsen introducerede i 2019 Insights Discovery profiler til alle fastansatte. I løbet af 2020 har alle fastansatte medarbejdere været igennem Insights Discovery og nyansatte modtager ligeledes løbende deres profiler. Profiltilbagemeldingerne og workshops, har haft stor værdi for medarbejderne og har opnået positiv feedback.

Insights Discovery er del af en 4-årig HR-strategi på Børsen der skal styrke og udvikle medarbejdere på alle niveauer og positioner. I 2020 gennemførte alle ledere på Børsen et struktureret lederforløb i samarbejde med et eksternt konsulenthus. Lederforløbet havde særlig fokus på "god ledelse på Børsen". I 2021 vil vi gennemføre et forløb med særlig fokus på feedback der involverer både ledere og medarbejdere samtidig vil Børsens direktion deltage i et særskilt lederforløb.

Politik for antikorrupition og bestikkelse

Som tidligere nævnt er Børsen underlagt og har inkorporeret en lang række politikker fra Børsens majoritetsejere Bonnier AB.

Politics regarding social conditions and employee relations

Børsen has collective agreements with both commercial and editorial employees as well as a manual concerning middle management.

Also, Børsen has an IT-policy that ensures that every employee is familiar with the concept of "good IT-practice" in the office. The IT-department enforces the IT-policy every day and all employees are submitted to read and sign the policy in order to acknowledge they are familiar with its terms. In 2020 all new employees have signed Børsen's IT-policy with a sworn statement.

Børsen introduced in 2019 Insights Discovery profiles to all employees (except temps). During 2020 all fixed employees has been through Insights Discovery. The feedback and workshops on the Insights Discovery profiles, have had great value for the employees and Børsen has received very positive response for this initiative.

Insights Discovery is part of a 4-year HR strategy at Børsen which aim to strengthen and develop employees at all levels and positions. In 2020 all managers at Børsen participated in a structural management education program in cooperation with an external consultancy company. The program main focus was on "good management at Børsen". In 2021 we will complete a program with focus on feedback that involves both managers and employees. At the same time the Board of Management at Børsen will participate in a separate management development program.

Politics regarding anti-corruption and bribery

As previously mentioned, Børsen has incorporated the policies of the majority owner of the company, Bonnier AB.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Disse politikker findes i en særskilt Group Framework Portal og omfatter blandt andet gruppepolitikker for antikorruption og whistleblower som Børsen efterlever.

Politikken for antikorruption behandler i store træk bl.a. journalistisk etik og ”best practices”, due diligence procedurer ved indgåelse af kontrakter med nye agenter og/eller konsulenter samt gennemgang af juridiske konsekvenser ved brud på lovgivning indenfor antikorruption.

Politikken for whistleblower beskriver konkret procedure ved brug af whistleblowerordningen. For blandt andet at sikre fuld anonymitet, har Bonnier indgået samarbejde med eksternt firma som administrerer rapporteringsdelen.

Børsen har procedurer for medarbejdernes indberetning af køb og salg af værdipapirer. Procedurerne og politikken sikrer at der ikke handles eller skrives på baggrund af ikke offentlig tilgængelig redaktionel information. Alle nye medarbejdere i 2020, er blevet gjort bekendt med Børsens politik på området og pålagt at indberette.

Derudover har Børsen egne politikker for angivelse af eksempelvis rejse- og gastronomiartikler der pålægger at informere læseren om hvorvidt Børsen var inviteret på en specifik pressetur. I lighed med tidligere år, er ovenstående tydeligt angivet i artikler publiceret i 2020.

Børsen er ligeledes tilmeldt og underlagt Pressenævnets kendelser. I 2020 har Pressenævnet behandlet 1 sag med Børsen som part. Sagen endte ikke med kritik af Børsen.

Politik for miljø, klima og menneskerettigheder

I den førømtalte Group Framework Portal findes ligeledes politikker for indkøb og for rejser. Rejsepolitikken tilskriver at benytte de mest

These policies are placed in a separate Group Framework Portal and includes group policies for anti-corruption and whistleblowing.

The anti-corruption policy concerns among other things journalistic ethics and best practices, due diligence procedures when entering contracts with new agents or consultants and an examination of the legal consequences of a breach on anti-corruption legislation.

The whistleblower policy describes the procedure to follow when using the whistleblower option. To ensure full anonymity, Bonnier has entered a collaboration when an external company that administrate the reports.

Børsen has procedures and policies for the employees to report purchases and sales of securities. These procedures and policies ensure that no trade is made, or article is written based on non-publicly available editorial information. All new employees in 2020 have been made aware of Børsen's policy about security trading and are required to report.

In addition, Børsen has established its own policies concerning the label on for example travel- and gastronomy articles, which requires the company to inform the reader if Børsen was invited to join a specific press event. As in previous years, the above is clearly stated in articles published in 2020.

Børsen is also registered and subject to the Press Board's rulings. In 2020, the Press Board discussed one case with Børsen as a party. The case didn't end up with criticism of Børsen.

Politics regarding environment, climate and human rights

The aforementioned Group Framework Portal also includes policies concerning acquisitions and travels. The travel policy encourages employees to

Ledelsesberetning

Management's Review

miljøvenlige transportmidler når det er muligt.

Af Børsens egne miljø og klima initiativer i 2020, kan nævnes at Børsen i 2020 har introduceret udgivelsen "Børsen Bæredygtig". Børsen Bæredygtig er sponsoreret af Danske Bank og er et selvstændigt uafhængigt redaktionelt produkt der skal sætte fokus på og øge viden om bæredygtighed i erhvervslivet. Via Danske Banks sponsorat kan udgivelsen læses gratis af alle.

I lighed med tidligere år kan nævnes, mødecykler til medarbejderne samt to-siders print som standardindstilling på printerne.

Herudover indtænker Børsen miljø og klima i valg af kantineordning i form af blandt andet økologigrad og kødfrie dage samt i valgt af rengøringsudbydere i form af bl.a. Svanemærke. Børsen er desuden gået bort fra engangsservice i både kantine, tekøkkener og mødelokaler.

Børsen digitaliserer hastigt og nedbringer dermed løbende den miljø- og klimamæssige belastning fra printproduktet, som i 2020 ligger på et for branchen tilfredsstillende niveau.

Børsen har ikke en særskilt politik for menneskerettigheder, da risiko for brud på dette vurderes som værende meget lav.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Børsen har ligelig kønsmæssig fordeling i Børsens øverste ledelsesorgan (bestyrelsen).

Børsen har ligelig kønsmæssig fordeling i Børsens øvrige ledelse (direktionen).

use environment friendly transportation when it is possible.

Of Børsen's own environment and climate initiatives in 2020 it is worth mentioning that Børsen has released Børsen Bæredygtig "Børsen Sustainable". Børsen Bæredygtig is sponsored by Danske Bank and is an independently editorial product that focus on expanding the knowledge of sustainability in Danish businesses. Through the sponsorship from Danske Bank, Børsen are able to offer the product free of charge to everyone.

Like previous years it is worth mentioning that Børsen are offering the employees bicycles for meeting purposes, and a default usage of two-page print in the company.

In addition, Børsen works to incorporate the environment and climate in the choice of canteen, regarding among other things, organic degree and meat-free days. When choosing cleaning provider Børsen prefer "Nordic Swan Ecolabel" products and procedures.

Børsen are also digitalizing rapidly and thereby continuously reduces the environmental and climate impact of the print product, which in 2020 is at a satisfactory level for the industry.

Børsen does not have a separate policy for human rights, as the risk of a breach of this is considered to be very low.

Statement of corporate social responsibility

Statement on gender composition

Børsen has an equal distribution of gender in the company's supreme governing body (the Board of Directors).

Børsen has an equal distribution of gender in other

Ledelsesberetning

Management's Review

management of the company (Executive Board).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		272.312	288.324
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		13.527	1.818
Driftsomkostninger <i>Operating expenses</i>		-54.053	-63.103
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-48.199	-44.286
		<hr/>	<hr/>
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		183.587	182.753
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-137.001	-129.657
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-7.926	-4.030
	1	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		38.660	49.066
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	201	511
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-1.032	-1.062
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		37.829	48.515
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-8.350	-10.760
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		29.479	37.755

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		8.513	10.851
Udgiverrettigheder <i>Publishing rights</i>		0	1.200
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		0	63
Goodwill <i>Goodwill</i>		2.112	3.168
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	1.331
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	10.625	16.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		744	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	744	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		538	538
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	9	538	538
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		11.907	17.151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		16.088	27.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (Cash pool) <i>Receivables from group enterprises (Cash pool)</i>		173.804	142.072
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.495	3.038
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.064	1.719
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	2.516	2.563
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		196.967	176.877
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		196.967	176.877

Balance 31. december
Balance Sheet 31 December

Aktiver
Assets

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Aktiver <i>Assets</i>		<u>208.874</u>	<u>194.028</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		25.000	25.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		6.640	9.502
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		35.113	2.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	43.000
Egenkapital <i>Equity</i>		66.753	80.274
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	587	168
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		587	168
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.109	4.424
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>		4.109	4.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		21.871	11.945
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.059	2.296
Anden gæld <i>Other payables</i>		38.247	25.974
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	12	76.248	68.947
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		137.425	109.162
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		141.534	113.586
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		208.874	194.028
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	13		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	25.000	9.502	2.772	43.000	80.274
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-43.000	-43.000
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	-2.862	2.862	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	29.479	0	29.479
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	25.000	6.640	35.113	0	66.753

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		29.479	37.755
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	17.107	15.341
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	8.455	4.687
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		55.041	57.783
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		201	511
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.033	-1.062
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		54.209	57.232
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-7.265	-10.454
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		46.944	46.778
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-1.706	-15.692
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-984	12.061
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-17	-33
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-2.707	-3.664
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.237	-114
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-43.000	-43.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-44.237	-43.114

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		0	0
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		0	0
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 TDKK	2019 TDKK
1 Særlige poster <i>Special items</i>		
Kompensation i forbindelse med COVID-19 (hjælpepakke). Beløbet er indregnet i andre driftsindtægter. <i>Government compensation scheme related to COVID-19</i> <i>The amount is recognized in other operating income.</i>	12.857	0
	12.857	0
 2 Personalemkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	126.689	119.101
Pensioner <i>Pensions</i>	7.176	7.291
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	984	1.081
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	2.152	2.184
	137.001	129.657
 Heraf udgør vederlag til direktion: <i>Including remuneration to the Executive Board of:</i>		
Direktion <i>Executive Board</i>	6.508	7.538
	6.508	7.538
 <i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	206	205

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 TDKK	2019 TDKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	5.132	3.875
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	240	155
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Impairment of intangible assets</i>	2.554	0
	7.926	4.030
4 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver <i>Income from fixed asset investments</i>	184	110
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	17	401
	201	511
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	945	1.034
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	87	28
	1.032	1.062
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	7.932	6.602
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	418	4.158
	8.350	10.760

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter <i>Completed development projects</i>	Udgiver- rettigheder <i>Publishing rights</i>	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	Udviklingspro- jekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	15.860	6.000	854	6.116	1.331	30.161
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.706	0	0	0	0	1.706
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	1.331	0	0	0	-1.331	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	18.897	6.000	854	6.116	0	31.867
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	5.009	4.800	791	2.948	0	13.548
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	2.554	0	0	0	0	2.554
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	2.821	1.200	63	1.056	0	5.140
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	10.384	6.000	854	4.004	0	21.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	8.513	0	0	2.112	0	10.625
Afskrives over <i>Amortised over</i>	3-5 år 3-5 years	5 år 5 years	1,5 år 1,5 years	5 år 5 years	5 år 5 years	

Ledelsen har opgjort den forventede levetid for goodwill til 5 år, da dette er ledelsens vurdering, at dette afspejler den økonomiske levetid.

For at sikre fremtidig effektiv drift er der investeret i digitale operationelle system-elementer. Disse er taget i brug i løbet af 2020.

Management has estimated the lifetime of goodwill to 5 years as it is the management's estimate that this reflects the economic lifespan. To ensure efficient operation going forward, the Company has invested in digital operational system management software. The software is fully operating in 2020.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	42.841	7.808	50.649
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	984	0	984
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>43.825</u>	<u>7.808</u>	<u>51.633</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	42.841	7.808	50.649
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	240	0	240
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>43.081</u>	<u>7.808</u>	<u>50.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>744</u>	<u>0</u>	<u>744</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-7 år</u> 3-7 years	<u>5 år</u> 5 years	

9 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i>
	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	538
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>538</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions etc.

	2020	2019
	TDKK	TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Provision for deferred tax		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	168	-3.989
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	418	4.158
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	1	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
	587	168
Hensættelse til udskudt skat 31. december		
Provision for deferred tax at 31 December		

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier på anlægsaktiverne samt dele af omsætningsaktiverne og de kortfristede gældsforpligtelser, herunder goodwill, udstyr, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt skyldig lønrelaterede omkostninger.

Provision for deferred tax relates to differences between the accounting- and tax values of fixed assets as well as parts of the current assets and -liabilities, including goodwill, equipment, trade receivables and salary-related costs.

12 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende endnu ikke leverede varer og tjenesteydelser, som vil blive leveret i efterfølgende regnskabsår, herunder abonnementsalg.

Deferred income recorded as liabilities consist of payments received concerning goods and services not yet delivered, which will be delivered in subsequent financial years, including subscription sales.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	TDKK	TDKK
13 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	43.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	29.479	-5.245
<i>Retained earnings</i>		
	29.479	37.755
	<hr/>	<hr/>
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-201	-511
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.032	1.062
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.926	4.029
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	8.350	10.760
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	17.107	15.340
	<hr/>	<hr/>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændringer i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (Cash pool)	0	18.373
<i>Change in receivables from group enterprises (Cash pool)</i>		
Ændring i tilgodehavender	-20.730	-1.776
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	29.185	-11.910
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	8.455	4.687
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	TDKK	TDKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	8.185	8.928
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	715	980
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	8.900	9.908
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		

Dagbladet Børsen A/S er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Bonnier koncernen. Sambeskatningen omfatter skat på udbytte, royalty og renter. De danske selskaber hæfter solidarisk og individuelt for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter kan medføre en forpligtelse for Dagbladet Børsen A/S.

Skatten for de individuelle selskaber fordeles fuldt med udgangspunkt i den opgjorte skattepligtige indkomst. *Dagbladet Børsen A/S are jointly taxed with the Danish companies in the Bonnier Group. The joint taxation covers dividend tax, royalty tax and interest tax. The Danish companies are jointly and individually liable for the joint taxation. Any subsequent adjustments to income taxes and withholding taxes may lead to a liability for Dagbladet Børsen A/S. The tax for the individual companies is allocated in on the basis of the calculated taxable income.*

Selskabet er involveret i normale forretningsmæssige tvister. Selv om det endelige udfald af disse sager ikke kan forudses, vil disse sager efter ledelsens opfattelse ikke kunne få nogen væsentlig effekt på selskabets resultat eller finansielle situation.

The company is involved in normal commercial disputes. Although the final outcome of these cases can not be predicted, the management believes that these cases will not have any significant impact on company performance or financial situation.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Bonnier Magazine Group A/S, København

Hovedaktionær
Majority shareholder

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

There have been no transactions with related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Bonnier Magazine Group A/S
c/o Bonnier Publications A/S
Strandboulevarden 130
2100 København Ø

JP/Politikens Hus A/S
Mediebyen 3
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Bonnier AB	Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Bonnier AB may be obtained at the following address:

Torsgatan 21
113 21 Stockholm
Sverige

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$